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DRA RICHTERA Iso OIVIAHAI

ODSTRAŇTE BOLESTI V ZÁ-DEO-
H

OSVĚDČENÝM OLE-

JEM I Iznámoní úmrtí a díkůvzdání
PAIM-EXPELL- ER

— Čilé přípravy zajisté zahá

jil řád "Jiří Podčbnidský" íí
72 Z C R J ku provedeni hry

Odstraňte lumbago bolest oeba-blo- vt

malou lahví na (kousku

Oleje cv JakubaVyhání bolesti revmatické podagru
lumbago gciatica a neuralgii Rychle 'Jedna od Dcncdek" v Národní

odpomábá ode víí bolesti a tuposti údů síni 8 března 1 Hlavni úlohy
a uvalil Výborný pro vymknuti kul- - nalézají ho v rukou vybraných
havost a zlomeniny Rychlé vyléčení borců tt pčvcň zkušených Cviče- -

pro nachlazení chřipku bolest v krku ní řípČvíl a Inricň bylo ivžřeno p
Frank babkovi v t&dito vřflcclizamezuje uražení a zánčt plic Pocity

tísní na prsou Léčeni bolení hlavy a

zubfj

4 až 5 kapek v plné sklenici vody u- -

(ÍAimcHTERSCo f M

íffft 1

rmé i fe

činí výborné kloktadlo pro nemoc

hrdla

Když vá boí záda a ochromu-j- e

je lumbago uciatíca nidio ncu-riti- o

notrptel Pootaíte ní malou
láhev na zkoušku starodávného
onvčdéctiého "Olfija ov Jakuba"
v nřkteré líkérní nalejte jej ma-

lířko na ruku a rozetřete jej oprá
vnž na bolestivém místí a než

padesát bolest a oeha-blos- t

jest ftryí
Nezuatávejto ochromeni 1 Ten-

to tiáíeí ironikfljící olej jest tře-

ba užilí jen jednou Odstraní bo-

lest a oehablost úplní skonřl

vaše utrpení Jest divotvorný a

docela neškodný a nespálí ani

jo kfiži

Nic jiného nezastaví Lumbago
seíatiea a oehablost v zádech tak

rychle a bezpeční Nikdy neskla-

ní el

Užívá li se ho vnitřní (4 kapky ve

sklenici vody) je výtečné pro křeče

žaludku a Spatné zažívání

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

zajÍNté OMyřtlrcnZ-mi- i odborníku

ol nřbož moio oSiikávatl ž

vloží ((Ion uvolí nllii by zpŽvy

íly juko "jih dráfkácli" K to-

muto kiixn byla oUtiirňna budbn

pana KořÍHky ktí-r- má znjiMté

ncjlfjmí rcpiitficí co hv týřfi do-

provodu při divadelních bráfdi
tle pofádaiiých Tedy mc l(rňt na
len dcnl '
— V pondělí večer po třkó

nemoci zemřel iiiarielum p Vác

Krajíckovým v (U 170!) jižní 'W

ul bydlícím milovaný xynicVk

2a roku larý Vaduv J'obr-c-

tak předcaxnc zcHiiulého chlape-
čka odbýval no vřera Pan Kraji-ře- k

jext jnko pfínwM jiokladník
na uwHtvkk radnicí znrnNtnAn

Maiiželňni Krnjíčkovým zirmnt-kci-

nad boleni nou ztrátou ynň- -

Dejte pozor na bezcenné
padélky

2') a f0 centová krabička u lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str„ Nev York N V dít na budově odhaduje se na

'Í00

~ Pan Frank dánský který
se před 11 dny navrátil z Wis-eonsúi- u

koupil od p Jos MacháVelkýPoslední

Ko srdcem hořem a bolesti sklíčeným oznamujeme
tímto všem přátelům a známým ío neúprosná ruka osudu
tčžeo so lián dotkla Um žo odňala nám tak neočekávanň
nasl ilrahoii vroucná milovanou manželku a pečlivou mat-

ku pani

Marii Kašparovou
kteráž v pondólí večer 19 ledna 1914 náblo témčř akonu-l- u

a vo čtvrtek odpol 22 ledna 11 a fJesko-Národ- hřbi-

tov k nevýslovnému noSeiiiu žalu v lůno chladné zem6

byla Pří Ui pro tián tak zdrcující příležitostí
dostalo no nám tolik projevů úcty a lásky h podlom
hluboké vděčnosti vzdáváme tímto xrdučnó díky vinni

kdož pohřbu so aúčnstnilí a z ňety drahou naši zesnulou

na ecMtč) k trvalému odpočinku na hřbitov doprovodili —

ZvJáÁUií naSc díky nechť jf ijiiiii pani Váe Nováčková

předsedkynč sboru "Vlastislava" Čís 2!) J 0 D jakož
i pí It A Iíbalová za Sokolky Tyrft za dojemná a útř-ch- y

plná slova v tlumí smutku pronesená Hovnčž dčku-jcui- e

p ít Ucrkovl za řeč antcl a p O Charvátovi za řeč

českou která tak tklivč za rodinu v domň smutku nad

rakví n pozfisl alky drahé) naší zesnulé přednesli Další

naSc dívky vzdávámn pp Práebenský Frank Itali-

ka A Cechu Arnofit Hladík Karel íiicina Jos Saidl J
V Mníek a Ant Turynek za ziijířnl krásných písní jakož
i hudebníkům pp Práebenskému Al Kořiskovi a Ht M

letovké:mu za IklivČ! sehráni smutečních skladeb — Dal-S- í

riiiho vřelé díky náleží dárcům krásných kvčtinových
doni jíž jsou i Sboru Vlastislava číslo 2! J (' D

TyrS č I sborn Moleslavii Čís W) 1 () D sbo-

ru Ilvzdit Nové Duhy Č HC ] ("! D Podp Sokol TyrS
č 1 řád Omaha Čís Ml C'„ S P S — Hodiny: Pp V

Tesař Frank líabka Ant Novák dobu a H A IíbiiI V

Vančura Frank Itoutín dobu Krajíček Mr a Mrs

Shupji I) K Howcll & Sou Josef Jindra V F Kunci

Anton Mčstecký C F Kunci A Čecha P M Svačina

Martin a IVimcis fcnini John Náměstek Anton Kapek
JaiucN Ka5iar Frank Svoboda (krejčí a Marie Peeháč
Pan a paní A J Fiala Chas Iloknř Josef Marííček W

J 1'owcrs Frank Šindelář paní Frank Divíš Oeortfc a

Win Kimiiir pan a paní Oen MeCord firmč a apolupru-covníkfí-

1'uderwood Typcwritcr Co„ a Ktlul Johnson

jp l'"iink Novotný n Anton Horák Vroucí naSfi díky
nechť přijmou nosiči rakve pp Autf Acrpán Frank Svo-

boda řkloboučník) Frank Urodil Ant Mčstecký Adolf

Kapek Jiří Píťha Frank Svoboda (krejčí) a Jíart Mat-hiiusc- r

vesiiič člcnovi Podj Sokol TyrS IřovnčŽ dčknje-m- e

pohrobníku p Fr Jandovi za vzorné vypraveni po-hřb-
u

''Koneční srdeční dekujeme víem kteří při pohřbu
nám vypomohli a jakýmkolík způsobem zármutek nás
zmírnili se snažili zároveň snažní žádáme vSeebny jichž

jmiiit uvéstí zde jsme smůl opomíli by nám laskaví pro-
minuli Jefitč jednou nejvřelejíí díky vscui!

JOS V KAŠPAR manžel

JOSEF a KAREL lynové
KATEŘINA McOORD dcera

Omaha 27 ledna 1914

řka zurčeným [uojevujenip 11

[iÍÍIMIIOU llllAi HOlIMlrilHl
čka majetek čím 20H severní 1

--- ntiný krajan p htm-- K11- -
ulice za částku ifH'0

Pan Christian lliník dlouvýzva Vyprodej drna klerý píiAel přeil (1 iik'Íí:Í
k jK)ninení 11 1'iiion Klock Yardn

í'o 1'ř'i príícj n polnlieia n nímž

bob tý čtenář Pokroku Západu a
v čís :MJ jižní 'Si idíco bydlící
nalézá se v lékařském osVfřování

pracoval žaloval onu KpoleenoNt

k účatněni se naéeho

lednového
vykllzovacího

na +ir0 1000 Minuly týden byl

vyvolin Moud který Irvnl dny
a ttekoliv hc Kiioleénox) namáliala

by dokizala p d Kudnioví ži

výprodeje! iiíííei k onotfiu ioniiiéiií vbixtní

v píltek a v Nohotu

tento týden

pouze za lA sku-

tečné ceny
Vftccko zim ní priídlo

Pro muže ženy a dctl
icikí kabáty-štrikov- aní

zboží a podobná

vinou přece hc jim lo nezdařilo

SpoIccnoKt méla nice po ruce mí- -

řiúčaatninlm ho toboto vý-

prodeje značné vydáni za il- -
lil Kvcdkň iiu-z- i tiimí též i jedno
ho krajana kteří proti p Joa

Kudnioví avédéili porota ab- -

lira Kd Chaloupky Přejeme
mu brzké uzdravení tak aby se

mohl opčt svému zaměstnáni vě-

novat i

' -
XcjmladAÍ dílko manželů

p dikulm Sb-jli- i bydlících na

'{'i 11 Harrison ul jest již něko-

lik mčsícn nemocno a jest naíím

přáním by e k radostí rodičů
co nejdříve uzdravilo

Mrižel Jan a Markéta Ko-

zel bydlící nu 2d a W ulici nič-l- í

návstévu pana íoseřa ToiičiiIí

z Oklahoma Cíly kteří a nera-

di odebrali se nazpět minulou so-

botu Že ae jím v So Omaze líbi-

lo díikiiz toho jest že p Tončnl
hodlá majetek který v Oklahoma

soudila api'Hvn" a jďiřkbi p Ku- -

drnoví nibradu $120)00 což j- -

votni potřeby Miižite

Vyuíltkuitc protivá vlaatni

dobro nebývalá "bargaln"
které Vám při této příležitosti
nabizime

mu přáno neb mři rodinu a oi
Pamatujte pouze zŮHtdnc doživotně mrzňkem

I'o néjaký chm jíž bylí nr- -

Toto Jeat poalt-dn-f týden na decid chorobou poulíženi jk tiž

11 ndadých lidí býví pan Jan
toho kolosálního výprodeje Kadil a alecna Anežka Máchalo- -

za čtvrtinu
u

pí A Zelené
1314 Williams ul

pfece nám sta a sta "bar- -

vh I roto hy nf jim HicMfKi City vlastní prodat a přestěhovat
se do Ko Oiiinhy Ta zlořečenágalnt" lettt zbývá
prohíbíee prý se mu tam neza

trochu ulehéilo odebrali nt mi-

nulou Klředu na ko[céek do

a tam ai nechali vynfavit
mlouvá a na důkaz Že jct pří
telem toho ÍJambríiiova moku
dňkladiiě se 71a zpáteční cestu zá

recept řiovolcní k aiatku) h ktc
rým hc odebrali k Houdci který

sobil
mdle onoho rccfptu ihned jejich

DOMY A LOTY:
1710 Domatt 5 uvít

mt jii 17 u! S ivítuic
ltílH jií ÍH ul 3 domky

- fíád "Hvězda Svobody" h

Vn Vašák - Dva obchody

ftřUni zboží damaké klobouky

boty a itřevíce dámské mul-lk- á

a ditiké výpravné iboŽL

1252—W So 13 fft Omaha Neb

4" Z (' 1! J v poslední své
nemoc rozpoznal a nniy parrK
Hladkým manclMkým poutem

Kojil Žc onen recept dobře ň- -
schůzi zvolil divadelní odbor a br

cinkoval oba ni jKehvalovali ne- -
Kmíla Tutscbe jako řiditelc kte
ří si vzali ihned na starost uspo
řádání divadla

of w navrátili úplní pozdrave
ni jako již Kťaxtn! novoiiiHiižeb' a

:e ne jim též dostává mnoho bia-lopřá- ní

není lřeba ani psáti — Na prodej — Scat krás- -

K řetnýin blahopřáním připoju
ných lotfi při městských hraní-eíe- h

'1 bloku od pouliční káryjeme též 1 naíe — N Ti Za to

že nenadělali h tím mnoho hluku hraničící n iiifstským parketu
pěkné místo pro domov Dosti

přejeme jim hodní kluk A !

niíata pro drůbež zahrádku a o- -

Zkusili jste již popatřili na

množství centů píticentň a tlení-tieent-
ň

jež bysto mohli v jednom
lučsící uiletřitT

Stojí to za zkoušku 1

Navštivte FIRST NATIONAL

HANKU a požádejte je o jejich
"Pocket Coin Baver" Dopo-

může Vám udržeti se utráceni

mnohých menších obnosů ode dne

ke dni které míly by býti vlast-

ní ušetřeny Na požádáni obdr-

žíte jo tŽ v "Savingi Depart-

mentu" který se nalézá v rohoví

místnosti na dolejší podlaze na
I I a Farnaiu til

Není li Vám to příhodným při-

jití do banku pište ai o jeden a

1 radosti tttde Vám zaslán 2H 2

Na navitřvě u pana Adolfa
voeiié stromoví Cena iil40OÍK)

£'131 jíí 18 ul„ 7 vřtuic
2101 7 jii 17 ul 4 domy
1415 Critfi 7 vřt
2213 již 15 ul 9 t

13 IH Msrtlm 5 uvít
1727 ji 10 ul 2 domy
2207 již 12 ul 2 domy
2311 již 13 ul 5 ví--t

270B ji 19 ul H uvít
2224 ji 15 ul 5 uvít
2517 ji 12 ul 4 uvít
1H21 jí 10 ul 7 W--t

1210 liona 4 v?t

WH již 14 ul 3 domky
170H jit 10 ul 2 domky
230fi H ji 16 ul lly
415 Williumii 4 uvít

1923 jii 4 ul roh lot cena nnttrna

ca 11300

2321 ji 14 ul 8 uvít
1502 ji 5 ul uvít
529 !likfry 5

17ol jit 12 ul 2 nové lmy
fhrH li kiivat bMj fr"l4at při-

lítnuta m u náa Mim mnoho jlnfrk
ilainft a lo(S

Svobody který vlaatnl obchod
l)va loty pékný nový

řeznický v řWe 2114 N ul jent

++++++++++++++++
♦ +

+ díkůvzdán! +

+ +

+ Vněm přátelům kteří pře- - +

+ kvapili mne před odjezdem z +

+ Oraahy v Sokolovně v úte- - +

+ rý 20 ledna vzdávám tímto +

+ díky nejsrdečnf jšl za věno-- +

+ váni sokolského monogramu +

♦ za upřímná slova pp 1 těrky +

♦ a Iréchenského za zapění +

+ puml pěveckým odborem Tři +

+ Jed Sokol za kytici vínová- - +

+ nou mé manželce a zároveň +

♦ dekuji viVm kdož jakýmkoli +

♦ zpftaobem přislali k uapořá- - +

eový díim ve vzrůstající Částim a 1 til')an JOhcr Madi z ueiio riaine
a Pan Madl který je též cle

nčsta Cena Ur000
Dva loty dům umítal slepič

nik dláždčná nliee blízko do ob
uem 'A (' It J navštívil ochozí

řádu "llvřzda Svobody" která
1 1 1 1 I chodů (Vna W)0no Toto jsouae zde minulou neueu ouoyvaia

Jak mí vyjádřil jednání řádu

jakož i Muk navitéva přitom- -

iivch bratrů ne mu zamlouvala

skutečné láce Chcete-l- i sobč le

vnč zaopatřit i domov neopo
nieťite tyto majetky si probléd
noiiti Adv 2" e

J H KOPIETZ
503 N 24 St So Omaha Neb

— Minulý týden navrátila

návilévy ve ataré vlaati ruámá
+ dáni onoho veélrku který
♦ pro mn ftitan nezáporné
+ nutelným

iDcnrA&nuGiL pani Mane Strejcovaká manžel-

ka p Aloiae Strejeovakélio kte♦ Dr 7R JELEN +

♦ (Vdar lUpidu la --'fi ld- - +

J 1011 +
Srdočnó podkování

ří před její odjezdem vlastnili

malou farmu blíže So Oinaby - UNfJmodcrnijšI
Uz- -'mjal pani Strejeovaká byl teti

it a i 11 1(1 Ifl v444 + + + + + + + + + + + + +
tUalt ae JI Mule V I ct'IU'll Ulili

33a Bm Bld — Tal Dou( 6ÍM7

ZaiaHal plyao ytij4al pa- -

rou kirkua du ab aJut k
a ilaleh pump apolakliva ifi

ANTON TAOSE
eJumbaf v t U34 11 t
N4 puiap du ti udat U

t Za (pravá? %la ďukit rul
Ifcoa U Ix-a- Oťf

: ltUt tr 11 tf

e tam Hutané h pan A lni

Mrejcovaky íe ly jmiKuh avoti

manlelkil itAl-dv- l Po přljeíDCIožitó upozornOni
S CYRILU HROmBK

J tiOi I(V ái4 4Utbl dn ť"V( h ae lam pan! Strrj

c(kv ici libitik kdti ale aeina- - 1 iim 1 na

MI M♦ bity ty dobří a tU atráu- -

OAJAIIĎ TRPÍTE HEVMA

TltaEf ky laítiiííhu iivota pltU k óati l Wc %vonl Ihe
nco cl cveryku íť v Aiititiid" jt iřrť jen

bpe m tudii $ lúslmmu i ipH
frmfrid ae itmjl

Fryí ott aldrých ipAaobů
yrupů proll klillt

Tta tratil i(fik ttt M
4II ! kťl klt t

A mw f % I '

r

Jen v a bolu poin&me upřímní přátele —

Takových včrnyNh přihlásila ae mní v uuui lármutku
i- - iiel jmiu tnrkÁvaU a Inojo alova jaoii tak luábi

výmluvná abych dovrdlii tliimiM-it- ar''e má ft

k téiu ji aj du poaledid thvibi IŮtall přátelí loni 4

luéliHI V Pálili letiub'mU lliftltil H

Františku Hynkovi
kt rý patřil ke plku Katoli kťiio DMnika u lt h av

Pruk íl VtttV tnul v tak kiatk ni 4-- U

Id ptji'kit jdm tuhl dllt du ' di4 PMI u

M iii"ti prulatdy plkti ai4 KiU IbrmAiik a

d iv riiíkii kv pAuu Jana Fir U r N lila
l'tto tpib V tm InuUvl lpo d ř I

drdi katnlii k ji' a K krajaix) J ! tvv btaltaki 14

%k m ) lnAid mi) u luiiiv v ijn iit % tt ti iM m

ava
01 jim UaJ Boal"

Jritá jdu ar t - ni dik a 4daf pán liak ytr

KATIftINA IIYNIK
Ir m t tt I d4 ji ttň

v tiui# Nit d i'di4 1 1 ťi t

DE íl U1OTER
al WM %m Mat Itaaaa v

mrf MbM mmm arlt
UMil M tMW ClttiUUI UM

l an Jan 4 rvnt tlit-- i i"t

jtadý ttídrii v St Paul Mmn

'kam btjU!i jako vxkunuy úfd
tdk Hltil d 1 fa luvi i 4 l p
ŠJ Y ťtWfy epitii a WaM du

ti# dtlV
j

V bdv iU ail ar ♦

jtde paiíbl mimoiti tlrhlit
kil ktajaint p Statik J hllxt
M) kikl V llřý V f lllA ktrřjf
uhrvJMal rbn bu l m i tu lny

1'akli ino irftktidfjt t
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KOLY UNlttSNT

aity w kJi yi ir
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tfcMtÍ4 tilNliU Jrat lařurh
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